E Abortuus

super eam ⁊ uiuet. **M**anū potētie vel misericordie. dicit glō. in
terli. **H**as manus dominus ambas apposuit. vnde ait **A**ugust.
Nunq̄ dñs aliquez sanauit quem omnino non liberauit. **N**ota
q̄ tribus modis peccato: spiritualit̄ mortif: viz peccato delibe
ratione cōsentiendo: actualiter pperrando: ⁊ ipm in cōsuetudi
nem deducēdo. **P**rimū tangit ibi. **F**ilia mea modo defuncta ē.
Pondera verba: puella ista in domo mortua est. i. per cōsensuz
peccati tantū. **Q** autē consensus mortale peccatū sit: dicit **M**at.
x. **Q**ui uiderit mulierē ad concupiscendū eam: iam mechaz est
eam in corde suo. **G**lō. **S**ic bona uoluntas cum deest: copia ai
gendi remunerat. **S**ic deliberatio ⁊ desiderium cum uolunta
te uitiozū cōdemnat. **H**ac ergo puellā domin⁹ uelut a somno fa
cilit̄ suscitauit. vnde **M**at. ix. **N**on est mortua sed dormit. vñ
de tenuit manū eius tantū ⁊ ait. **P**uella surge: ⁊ statim surrexit
Secundū tangit **L**uc. vii. **C**um appropinquaret domin⁹ por
tā ciuitatis sez naym. **E**cce defunctus offerebat filius ynic⁹ ma
tris sue: ⁊ hec uida erat: pondera uerba. **D**icitur ibi q̄ multa
turba ibat cum iesu: ⁊ turba ciuitatis cum illa: in quo intelligit̄
manifestus peccator. **E**cce perpetratio siue cōsumatio peccati
contra quos clamat **E**sa. iij. **P**eccatū suum quasi sodoma p̄di
cabitur nec abscondit̄. **H**iere. iij. **F**rons mulieris meretricis facta
est tibi: noluit̄ erubescere. **A**bortuus ille difficili⁹ suscitāt. **N**ā
dicit̄ ibi. **D**ñs cum uidisset eam misericordia motus est. **A**ugu.
Quia nullū in eo meritū inuenit quo iuari posset misericordia
motus est. **I**tē accessit per gratie infusionē: ⁊ tetigit loculū. i. cō
scientiā pctōis. **T**angit em̄ flagello correptōis. **J**ob. xix. **M**a
nus dñi tetigit me. **J**ō hñ dicit **G**reg⁹. **M**ala q̄ nos hic p̄munt
ad deū ire cōpellūt. **U**erbo p̄dicatiōis adolescēs ait. **N**ō senex
qui iueterati pctū resurgūt **E**sa. xxxij. ⁊ **P**rouerb. xxi. **A**dolef
cens iuxta uiam suā: ⁊ cum senuerit non recedit ab ea. **P**ra ispi
ratiōis. **T**ibi dico surge: p̄ grām inspirātē. **C**ant. v. **S**urge ape
ri mihi foroz mea: colūba mea: q̄ caput meum plēnū ē roze. **G**l.
Sp̄s sancti dono illustrata. **A**poc. iij. **E**cce ego sto ad ostiū ⁊ pul
so. **B**er. **S**p̄s. s. qñ ueniet: uel qñ uadat piculossime ignorat̄
mēs em̄ qñ ignorat abscessū p̄z seductōis: ⁊ q̄ reditū nō obseruat
erit ingrata uisitatiōi. **T**ertū tangit **E**sa. xxxij. **G**rauibit eū itq̄

tas sua: et corruet: et non adiciet ut resurgat. Lazarus mortuus est: et
 gaudeo propter vos ut credatis: quia non eram ibi. Per hunc
 mortuum ac sepultum intelligit peccatum deductum in consuetudi-
 nem cogitatio prava delectationem facit: delectatio consensus: con-
 sensus actionem: actio consuetudinem. consuetudo necessitatem.
 Istum mortuum dominus inuenit quattuor dies iam in monumento
 habentem. imo dicitur: quia iam setet. Mortuus iste difficile sus-
 citatur. Quod patet in eo: quia dominus super eum fremuit spi-
 ritu: turbauit semetipsum. lachrymatus est: clamauit voce ma-
 gna. Lazare veni foras. Attende o peccator hanc domini feru-
 rem compassionem: et miserere anime tue. Taliter enim mortui sunt
 suscitandi fremitu contritionis: clamore confortationis siue ora-
 tionis: lachrymis satisfactionis. Mortuus iste ligatus fuerat
 manus et pedes institis: et facies erat sudario ligata. Sic ligatus
 est miser peccator: et plonauit peccati consuetudinem. Aug. Suspi-
 raba ligatus etc. Quidam mortuus est dominum. Quidam in domino. Plus ibi.
 Hi mortui De tertio principali dicit Col. iij. Mortui estis et vita
 vestra abscondita est cum christo in deo. Mortui exteriori homine viuentes in
 interiori esse debemus. Mortui debemus peccato: viuere autem deo: qui pro
 nobis mortuus est ut ei uiueremus. vii. j. Pet. j. Peccata nostra ipse portauit in
 corpore suo super lignum: ut peccato mortui iusticie uiuamus. Ro. viii. Si
 spiritu facta carnis mortificaueritis uiuetis. De opere quod sanctus spiritus
 dicit. Mortui oportet homines in mundo: ne moriamini aia christo. Nam tunc quis
 uide diceret: si huius seculum moreretur: et in solo christo uiuere delectaret. Non
 ergo triplex mori debemus secundum sensum spirituale: uiciz Carne per carnis mor-
 tificationem. Eccl. xviii. Non verearis uisus ad mortem iustificari. Uisus
 ad mortem dicitur: quia quantum in bono proficiamus: dum tamen in corpore sumus huius
 mortis: non sunt in nobis uitia perfecte mortua: sed propensa. vii. dicitur. Ro. vii.
 Infelix ego homo: quia melius habet a corpore mortis huius: quia caro sepe suadet
 mortifera. Item modo per uitatis manifestationem. Eccl. iij. Pro iusticia
 agitare per aia tua: et uisus ad mortem certa per iusticia. Mortu-
 emur enim per iusticia et uirtute: quam rectitudinem et uirtutem non dimittimus: per tri-
 bulationem aliam. Si istar mortui non moriemur ad damna corporalia.
 nec scitimus obprobria. Hoc modo paulus erat in mortibus frequenter. Ro.
 vii. Quia propter te mortificamur tota die: efflati sumus sicut o. oc. etc.
 Terram enim suam neque mors: neque uita etc. ibi. beatus. me. h. Item deo

Abundare

per passiōis imitationē. vnde **Phil. ij.** Hoc sentite in vobis qđ
z in xpo iesu: z sequit̃. **Factus est obediēs vsq; ad mortē.** vnde
petrus ait **Luē. xxiij.** Dñe parat̃ sum tecum z in carcerem z in
mortem ire. **Sic martyres pro xpo passi sunt.** De quarto p̃n/
cipali dicit **Ezech. xxiij.** Nō plāges neq; plorabis: neq; fluent
lachryme. **In gemisce tacens: mortuorū luctū nō facies.** Illoz
inquā qui mortui sunt eterna morte: qz in inferno nulla est redē
ptio: vt dicit **Job.** vnde **Aug.** Mors eterna est que nullo fine
claudis: ad quā nulla accedit̃ cōsolatio: z nūq; recedit̃ despatio
vnde **Job. xx.** **Lucte que fecit oia: nec tamen cōsumet.** **Sic.** vt
sine fine crucient̃: viuere sine fine spellent̃. vnde ps̃. **Sic** oues
in inferno posite sunt: z mors depascet eos. **Sic mortu⁹ est di-**
ues z sepult⁹ est in inferno: vt d: **Luē. xv.** **Ibi** heu sepeliet̃ aia:
sicut faber sepelit̃ ferrū in igne vt igneat̃. **Ibi tūc adimplebit̃ il-**
lud Apoē. xvij. **Quātuz glorificauit se: z in delitijs fuit:** tātum
date ei luctū z tormentū. vnde **Bern.** **Behēnales angustie non**
habēt terminū nec recipiūt interuallū: nesciūt remediū: singulis
excessib⁹: singulis mēbuis q̃ arma fuerūt iniquitatis: sua debet
pena pro qualitate z quātitate criminis. **Et rursus.** **Quis** det eis
mori semel: ne in eternū moriant̃ qui dicūt montib⁹ cadite sup
nos: z collibus cooperite nos.

Abundare

Distinctio I

Mundare + modis: vtz **Regeneratio**
ne: baptisimali: contritiōe penitēciali: oratione virtua
li: z tribulatione spūali **De primo Ezech. xxvj.**
Effundā sup vos aquā mundā: z mundabimī ab oibus inq̃na-
mētis vestris. **O** gratia saluatoris: per sanguinē em̃ xpi baptil
mus habet virtutē mundādī aīas. vnde **Eph. v.** **Christus** dile
xit ecclesiā: z tradidit semetiḡm pro ea: vt sanctificaret illā mun
dans lauacro aque. **Sed valde timendum est qđ dñs ait petro**
Job. xiiij. **Si nō lauero te non habebis partē mecum.** **O** q̃ ma
gna dilectio xpi. **Lauat nos lauacro flumis: flaminis z sanguis**
vnde **Job. ij.** **Nisi quis renat⁹ fuerit ex aqua z spiritu: nō pōt**
intrare in regnū dei. **Apoē. j.** **Qui dilexit nos z lauit nos a pecc**
catis nostris in sanguie suo. **Certe nisi mater puerū tm̃ diligeret**

redium haberet: vt toties eum mundaret. vnde **Ber.** **O** q̄ ve-
 hementi amplexu amplexat' es me dñe iesu in cruce in q̄ exiuit
 aqua de latere: sanguis d̄ corde: aia de corpore. Attēde q̄ ma-
 terne xpus diligit nos: qui tot milia aiarū: tot milibus vitijs im-
 mūdis peccatis lauit. Sic mūdatus est naama princeps militie
 regis syrie. iij. Reg. v. Vade ait helias lauare septies in iorda-
 ne: ⁊ piet' sanitatē caro tua atq; mundaberis. **Septies. i.** per
 septē peccata cōfiteri: ⁊ hoc cuz lachrymis ⁊ mūdaberis. vnde
Ber. Reuera vbi cōfessio: ibi pulchritudo ⁊ decor. **Si** peccata
 sunt: in cōfessione lauant'. **Si** bona opera: in cōfessione emūdan-
 tur. Cū mala tu confiteris: sacrificiū est deo spūs ⁊ tribulatus: ⁊
 imolas deo sacrificiuz laudis. **De** secūdo ps̄. **A**mplius laua
 me dñe ab iniusticia mea ⁊c. **Sic** mūdata est maria magdalena
 lauacro penitētie siue flāmis: quia mediāte spūs sancto penitētia
 cor accendit. ps̄. **F**lauit spūs eius: ⁊ fluent aque scz lachrymarz
 que tante fuerūt efficacie: vt pedes dñi irrigarent: imo septez de-
 monia effugarēt: ⁊ qd̄ magis est: iratus sibi xpm mitigarēt. **De**
 istis lachrymis dicit **Ber.** **O** humilis lachryma tuum est regnū
 tua est penitētia: inimicis accusantib' silentiū imponis: tribunal
 iudicis nō vereris: nō est qui accedere veret: si sola intrabis: nū
 q̄ sola vel vacua redis: quādoq; sententiā ab ore iudicis rapis.
Quid plura: **V**incis iuincibilē: ligas oipotentē. vnde **Lu. xvij**
 de decē leprosis dicit **Ex** steterūt a longe per peccati recognitionē
 Et eleuauerūt vocem per verā contritionē. **P**ropter qd̄ sequit'
Dñi irent scz ad cōfessionē: mundati sunt. **Et** hoc ex magna dei
 misericōdia. **Greg.** **Q**uid est peccatū ad misericōdiā dei: q̄si scin-
 tilla ignis in medio mari. **De** tertio dicit **Leuit. xij.** **O**rabit p
 te ⁊ mūdaberis. **Sicut** hoc dicit d̄ muliere purificāda. **O** quā-
 ti mūdant per orationes honorū sacerdotū. vnde **Johel. ij.** dicit
 tur. **I**nter vestibulū ⁊ altare plorabūt sacerdotes mistri dñi ⁊
 dicēt. **P**arce dñe parce poplo tuo. **Legit** d̄ matre beati **Augu-**
stini. **Q**uod per deuotā orationē quā frequēt pro filio suo fudit ad
 fidem filius cōuersus est. **M**ultū enim valet deprecatio iusti assi-
 dua. **Joh. ij.** vnde **Aug.** **A**uctor bonitatis rogari vult vt sem-
 per hoc ignoscat. **Et** quoniā ignoscere vult. dat fiducia deprecan-
 di: sed parū prodest q̄ alius pro te orat: si tu ip̄ salutē tuam nei-